振興醫療財團法人振興醫院

外科部  醫學教育小組

1. 目的：為提昇家庭醫學專科教學品質，加強住院醫師專業技能，促

      進學術交流，監督教學正常發展，設立『醫學教育小組』。

2. 主旨：規劃與檢討本部外科醫學專科醫師訓練的訓練方向及訓練內

      容，提昇外科醫學教學品質、教學輔導。

3. 任務

(1) 審議及督導住院醫師訓練計畫

(2) 審議及督導受訓醫師訓練計畫

(3) 審議PGY醫師訓練計畫

(4) 規劃及評估教師相關教學的進行

(5) 規劃住院醫師、PGY醫師之考核機制

(6) 協助住院醫師相關學術論文發表

(7) 遴選本科住院醫師

4. 組織

(1) 醫學教育小組設置共7名成員（6名資深外科專科醫師 、1名資深住院醫師代

表），由計畫主持人擔任召集人。

5. 會期

(1) 由召集人召開並主持會議，每6個月定期開會，必要時得不定

 期召開臨時會議。

(2) 決議採多數決，過半數成員出席始得開議，出席成員過半數

 同意始得決議。

(3) 得視事實需要由副召集人邀請相關人員列席報告或說明。

6. 討論事項

(1) 檢討對住院醫師的各式評核。（每半年一次）

(2) 討論住院醫師的教學計畫、晉升事宜及改善或輔導計畫

（每半年一次）

(3) 檢討六大核心能力評核。（每半年一次）

(4) 對住院醫師評估的檢討，以及對六大核心能力評核的檢討

（每半年一次）

(5) 檢討對教師評核的制度。（每半年一次）

(6) 本科部定期每個月舉行兩次核心課程教學；課程內容涵蓋六大

   核心能力；於每年年中實行課程成效評估及檢討改善。

(7) 討論訓練計畫的評估，檢討實質課程及住院醫師的教育目標是

   否達成。臨床 教師及住院醫師皆需列席。（每半年一次）

(8) 檢討「外科醫學專科醫師訓練課程基準」。（每半年一次）